[bookmark: _GoBack] [image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
МО  сельское поселение «Улекчинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11  »  апреля   2014  г                         №   6                        у. Улекчин

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Бурятия, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия, утвержденным постановлением Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 г. № 217 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Указом Главы Республики Бурятия от 08.04.2014 года № 061 «О введении на территории Республики Бурятия режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», постановлением МО»Закаменский район» от 10.04.2014 г. № 547  и в связи с установившейся на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» жаркой ветреной погодой постановляю:
1. Ввести с  11.04.2014 г.  на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» режим функционирования «чрезвычайная ситуация».
2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации согласно приложению 1.
3. Оперативному штабу по ликвидации чрезвычайной ситуации ежедневно осуществлять координацию работ по ликвидации чрезвычайной ситуации с учетом складывающейся обстановки и разработать планы мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации;
Администрации МО СП «Улекчинское»:
1. Запретить населению, ИП, СПК «Улекчин» (Гомжапов Б.Б.) проведение сельскохозяйственных палов, сжигание мусора, бытовых отходов.
2. Ограничить въезд в леса транспортных средств, пребывание в лесах граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и их представителей, не имеющих разрешительных документов;
3. Задействовать все силы и средства для ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными пожарами;
4. Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам силами  актива села, председателей ТОСов;
5. Организовать работу наблюдательных постов ;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО СП «Улекчинское»:                                  Б.Б. Очиров

Исп: Х.Б. Гармаева
 Тел: 96-1-34

Приложение 1
к постановлению главы
МО СП «Улекчинское»
от 11.04.2014 г. № 6

Состав
оперативного штаба по ликвидации лесных пожаров

Очиров Б.Б. – глава муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское», председатель  штаба;
Гармаева Х.Б. – специалист администрации СП «Улекчинское», заместитель председателя  штаба;
Члены штаба:
Ажитов  Б.А. – мастер леса Михайловского участка;
Гомжапов Б.Б. – председатель СПК «Улекчин»;
Намсараева Д.А. – директор МБОУ «Улекчинская СОШ»
Дондокова Г.В. -  специалист ВУС  администрации СП «Улекчинское»;
Ульзетуева Э.Р. -  директор  Дома культуры;
Цыренжапова Д.В. – заведующая МДОУ  д/сада «Белочка»;
Дашапилова С.Н. – заведующая Улекчинского  ФАП;

image1.png